
 
        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MICHELE GRANATA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 
Via Catenacci Rubino, 15     85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) 

C. F. 85001710764 e-mail pzic894002@istruzione.it pzic894002@pec.istruzione.it 
Tel./Fax 0972/720307   

 

Rionero in Vulture, 23 aprile 2022 

All’Albo online 

Atti 
 

OGGETTO: Determina Avviso di selezione - reclutamento personale interno “COLLAUDATORE” da impiegare 

nel progetto FESR REACT EU – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot.n. 

AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice identificativo Progetto: 13.1.1 A-FESRPON-BA-2021-52 

CUP: J69J21007400006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, 

prot. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 di autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”: 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo 
autorizzato  

Prot. n. AOODGEFID 0040055 
del 14/10/2021 

13.1.1 A-FESRPON-BA-2021-52 Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

 
€ 25.324,54 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 25/10/2021- verbale N.9 per la realizzazione del 
progetto in oggetto;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3-2021 del 29/10/2021 relativa all’iscrizione in bilancio del 
progetto in oggetto;  

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it




 
        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MICHELE GRANATA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 
Via Catenacci Rubino, 15     85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) 

C. F. 85001710764 e-mail pzic894002@istruzione.it pzic894002@pec.istruzione.it 
Tel./Fax 0972/720307   

VISTO  il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 7801 del 25.11.2021; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività̀ ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

VISTO  il regolamento d'Istituto relativo ai criteri e ai limiti dell'attività negoziale del Dirigente Scolastico, 
approvato dal Consiglio di Istituto del 7 Ottobre 2019, con Delibera n. 3- verbale n. 6;  

VISTA  la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 14/02/2022 relativa all’approvazione della tabella per la 
valutazione dei titoli per il reclutamento di personale interno; 

VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

L’avvio delle procedure per il reclutamento di un collaudatore esperto interno attraverso la pubblicazione di 
un avviso di selezione. 

Art. 2  

La valutazione dei curricula del personale esperto collaudatore sarà effettuata da una commissione tecnica, 
appositamente nominata;  

Art. 3  

L’importo massimo per tale incarico di collaudatore sarà di € 379,86 (1,5% dell’importo totale autorizzato), 
onnicomprensivo di tutti i compiti connessi con l’incarico e di tutti i contributi e le ritenute a carico del 
dipendente e dello Stato; 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Domenico Quatrale. 

Art. 5 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo, in Amministrazione Trasparente e sul Sito web di questa 
Istituzione Scolastica. 

 

Il Dirigente scolastico 

Domenico Quatrale 

 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it

		2022-04-23T10:01:23+0000
	Quatrale Domenico




